Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7»
670050, г. Улан-Удэ, ул. Чкалова, 8; тел/факс: 25-39-22, 25-38-55

ПРИКАЗ
от «28» января  2019 г.	     	                          			№

О проведении итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классах в МАОУ «СОШ №7»

В соответствии с  Приказом Минпросвещения России № 189/1513 от 07.11.2018 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования", Приказом Минпросвещения Республики Бурятия №2298 от 25.12.2018 «О сроках проведения итогового собеседования по русскому языку в Республике Бурятия в 2019 году»

П р и к а з ы в а ю

1. Провести 13февраля  2019  года с 09.00  итоговое устное собеседование по русскому языку для обучающихся 9 классов.
2. Определить аудиториями проведения итогового собеседования следующие учебные кабинеты: 38,40,33,35,37,39,41,43,47,46,42. Заведующим кабинетами обеспечить условия, соответствующие требованиям санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, а так же  наличие часов с секундной стрелкой.
3. В  комиссию по проведению итогового сочинения включить следующих специалистов:
 -  назначить школьным координатором проведения итогового устного  собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов заместителя директора по УВР Жалсанову Н.К.
 - назначить техническим специалистом, ответственными за прием и передачу материалов итогового  собеседования, Попову Ксению Владимировну, учителя информатики и физики.
 -  назначить экзаменаторов – собеседников: Заиграеву Н.Е. – учителя МХК, Дашиеву А.Б – учителя истории, Короткову И.И. – учителя музыки, Балуеву Л.Н., - учителя истории, Муравьеву Н.А. – учителя истории, Клюшеву И.П. – учителя технологии, Суслову Л.Н.- учителя ИЗО, Дианову Е.Г. – учителя информатики.
[bookmark: _GoBack]- назначить организаторами проведения итогового собеседования – Ергалову А.В., - психолога школы, Фрышкину С.В.–учителя физкультуры.
4. В комиссию по проверке итогового собеседования включить
экспертов по проверке ответов участников итогового собеседования  – учителей русского языка и литературы – Гимальдинову Н.В.,  Шабаеву И.Б., Фомину О.А., Тугулханову Л.М., Давыдову Т.П., Упхоеву Е.А., Петрико Н.Н., Ангарову С.П.

5. Классным руководителям Головня Н.В., Ивановой Н.И., Рыжаковой Г.В., Ангаровой Ц.Р. провести инструктаж с учащимися по процедуре проведения собеседования 12 февраля, обеспечить явку и своевременное сопровождение учащихся из аудитории ожидания до аудитории собеседования13 февраля.
6. Ивановой Н.В. обеспечить согласованность в расписании задействованных сотрудников на время итогового собеседования 13 февраля 2019 г.
7. Учителям-предметникам, ведущим уроки в 9-х классах 13 февраля  исключить проведение контрольных работ, срезов, уменьшить учебную нагрузку во время уроков.
8.  Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор                                                      С.Х.Очирова